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Minnesanteckningar från  
Politiskt samrådsorgan för Vårdsamverkan Fyrbodal  
 

 

2020-12-17 kl. 13.00-15.30 

 

 

   Skype-möte 

 

Närvarande 

Peter Heie, ordförande  VGR, NU-sjukvården 
Lena Hult, vice ordförande kommun 
Catharina Bråkenhjelm  kommun 
Angelica Lundgren Bielinski VGR, styrelsen för tandvård 
Michael Melby   VGR, regiongemensam hälso- och sjukvård 
Mikael Stenemar  kommun 
Morgan Andersson  kommun 
Stefan Skoglund  kommun 
Monica Beiring   VGR, Närhälsan 
 

Vårdsamverkan Fyrbodal, kansli 
Carola, Anette, Erika och Georg 

 

Inbjudna gäster (punkt 4) 
Anne-Marie Svensson (VGR) och Jeanette Andersson (VästKom) 

 

 

Anteckningar från mötet: 
 

1. Godkännande av dagordning och anmälan övriga frågor 

Dagordningen godkändes. 

 

2. Föregående minnesanteckningar 

Föregående minnesanteckningar godkändes och lades till handlingarna.  

 

3. Presentationsrunda 

Deltagarna presenterade sig.  
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4. Färdplan Nära Vård / Jeanette Andersson och Anne-Marie Svensson 

 

Färdplan Nära Vård presenterades av Jeanette Andersson, VästKom, och Anne-Marie 
Svensson från koncernledningen. En bra dialog i gruppen kring färdplan och Hälso- och 
sjukvårdsavtalet. En brist är att alla kommuner inte gått med i option 2 och 3 gällande 
införandet av Millennium men möjligheter att gå med senare kommer att ges. Vård som ges i 
hemmet är lika med mobil närvård – fysiska besök en variant och egenmonitoreringen en 
annan. Mobila teamen - nya lösningar. Mobil vård är nära vård och basen utgår från 
vårdcentralerna och specialistvården från sjukhusen. Ansvarsfrågan om vårdnivå är svår med 
anledning av den ekonomiska delen. Områden som kräver mer samverkan för utveckling är 
ledning och styrning och digitaliseringen. En stärkt kommunikation mellan parterna för att 
öka kunskapen om varandras verksamheter och uppdrag är nödvändig. Operativ 
gruppstyrning anses bra för styrning och ledning i samverkan. Förslag om lösning på 
kompetensförsörjningen är bl. a att låna/dela utbildad personal mellan verksamheterna. 
Förstärkning kring hur vi ska klara sjukvårdsansvaret i alla kommuner. Stor variation på 
tillgång till resurser lokalt. Krav och kvalitetsboken är generell i sin skrivning. Behov av 
differentiering beroende på var vårdcentralen har sitt geografiska uppdrag. Regional 
utveckling och samverkan – (RUS). Förslag om vad mer som behöver inkluderas i färdplanen 
är bl. a tandvården. 

 

5. Uppdrag och roll för delregionalt SRO  

Uppdragshandlingen fanns medskickad i kallelsen och har varit uppe i det senaste samrådet 
men skulle färdigställas. Det politiska samrådet är inget beslutforum utan samrådet är tillsatt 
utifrån mandat att representera. Ju mer politiken vet tidigt, desto mer kan man medverka till 
att skapa rätt förutsättningar. Frågan om att ordförande/vice ordförande i styrgruppen för 
Vårdsamverkan Fyrbodal framöver ska medverka på det delregionala politiska samrådet har 
diskuterats.   

 

6. Verksamhetsplan 2021 – 2023 

Tanken med punkten var att presentera en samverkansplan för Vårdsamverkan Fyrbodal 
men den är inte färdig då en ny struktur ska tas fram tillsammans med styrgruppen. 
Önskemål framfördes från politiken om att planen ska kommuniceras i det delregionala 
politiska samrådet för att kunna ge synpunkter och inspel på framtagna 
samverkansområden.  

 

7. Uppdatering om arbeten inom ramen för Vårdsamverkan  

Kansliet redogjorde för pågågående arbeten. Nytt är att en utvecklingsledare kommer att 
anställas på kansliet med uppgift att ge tonvikt vid frågor som rör barn och unga. Erika 
berättade om pågående arbete implementering av ett regiongemensamt system för 
hantering av avvikelser i samverkan. Anette berättade om att den att den plan som tagits 
fram för andningsventilator i hemmet rönt stort intresse i hela länet och om det omtag som 
görs när det gäller Mobil närvård. Georg berättade om arbetet med Handlingsplan psykisk 
hälsa och att det under året pågått ett stort arbete med framtagandet av den reviderade 
riktlinjen för SIP samt pågående insatser för att förmedla information och utbildning om SIP.   
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8. Övriga frågor 

Ordförande informerade från samråd med Polisen som driver frågan om att den sedan länge 
diskuterade Tillnyktringsenhet (TNE) kommer till en lösning. Tillnyktring inte är en polisiär 
verksamhet. Polisen ger ingen vård, kan vara en farlig miljö, personer som avlider i arrest. 
Det är viktigt att socialtjänsten kopplas in för att skapa en vårdkedja. Diskussion om hur kan 
man ta dialogen vidare i den här frågan med avseende på den sociala aspekten. Risk finns att 
frågan avgörs centralt utan att belysa det delregionala perspektivet. Komplicerad fråga, akut 
skede/vård men också en social fråga och en fråga om säkerhet.  

Mötet enades om ett förslag om att Polisen bjuds in till socialchefsordförandenätverket på 
Fyrbodals kommunalförbund. Tidigare kartläggning bilägges handlingarna.  

 

Mötet informerades också om att det nu finns en återupptagen process i frågan om Mini-
Maria.    

 

9. Mötesdatum 2021 

 2021-03-10 kl 9-11.30 

 2021-05-26 kl 13.00-15.30 
 

10. Ärenden nästa möte 

- 

 

Ordförande avslutade mötet med att tillönska alla en God och annorlunda jul!  

WHO har lovat att Tomten kan komma även detta år.  

 

 

Peter Heije, ordförande 

Carola Murås, kanslichef för Vårdsamverkan Fyrbodal 
 

 

 
 
 

 


